
 -ราง- 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเขารับการสรรหาและเลือกตั้งเปนกรรมการผูแทนกลุมงาน ชุดท่ี 48 

พ.ศ. 2564 

------------------------ 
 

 เนื่องดวยสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด มีความประสงคจะรับสมัคร

บุคคลเพื่อเขารับการสรรหาและเลือกตั้งเปนกรรมการผูแทนกลุมงาน ชุดที่ 48 แทนกรรมการผูแทน

กลุมงานที่พนจากตำแหนงเน่ืองจากครบวาระ ตามขอ 54 แห งขอบังคับสหกรณออมทรัพย

มหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด พ.ศ. 2552 จำนวน 4 คน  

 อาศัยอำนาจตามความในขอ 13 แหงระเบียบสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

จำกัด วาดวยการสรรหาเพื่อเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2563 คณะกรรมการสรรหา

กรรมการดำเนินการ สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด จึงขอประกาศรายละเอียดการ

รับสมัครใหสมาชิกทราบโดยทั่วกัน ดังนี้คือ 

1. การเลือกตั้งและวาระของกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48 

1.1 ผูที่ไดรับการสรรหาจะไดรับการเลือกตั้งเพ่ือเปนกรรมการดำเนินการ ในการ

ประชุมใหญสามัญประจำป 2564 

1.2 วาระของการดำรงตำแหนงกรรมการดำเนินการท่ีไดรับการสรรหาในครั้งนี้  

นับตั้งแตวันถัดจากวันประชุมใหญสามัญประจำป 2564 และหมดวาระใน

วันประชุมใหญสามัญประจำป 2565 

  2.  คุณสมบัติของผูสมัครรับการสรรหาเปนกรรมการดำเนินการฯ 

   2.1  ตองเปนสมาชิกสามัญ หรือสมาชิกเดิม มีวิสัยทัศนในดานสหกรณ หรือธุรกิจการเงนิ 

   2.2 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง ขาราชการการเมือง ผูบริหารทองถิ่น  

    สมาชิกสภาทองถิ่น และกรรมการบริหารพรรคการเมือง 

   2.3  มีความซื่อสัตยสุจริต 

   2.4  ไมเคยผิดนัดสงเงินงวดชำระหน้ี 

2.5 ไมเปนผูมีคณุสมบัติตองหามตามกฎหมายวาดวยสหกรณ 

2.6    สำเรจ็การศึกษาไมต่ำกวาระดับ ปวช.หรือเทียบเทา 

------------------- 

* สมาชิกสามัญ หมายถึง สมาชิก สอ.มช. ที่เปนขาราชการ พนกังานมหาวิทยาลัยประจำ และลูกจางประจำสังกัด

มหาวิทยาลัยเชียงใหม หรือสมาชิกเดิมของสหกรณ หรือสมาชิกสมทบที่เปนพนักงานมหาวิทยาลัยช่ัวคราวและเปน

สมาชิก สอ.มช.มาไมนอยกวา 3 ป (ผูทีจ่ะสมัครเขารับการสรรหาจะตองเปนสมาชิกสามัญเทานั้น) 

 

/3. กรรมการดำเนินการ.. 



-2- 
 

3.  กรรมการดำเนินการผูแทนกลุมงาน จำนวน 4 คน แบงตามกลุมงาน ดังนี้ 

    3.1  ขาราชการตำแหนงวิชาการ หรือพนักงานมหาวิทยาลัย หรือพนักงาน 

              มหาวิทยาลัยชั่วคราว สายวิชาการ จำนวน 1 คน  

3.2 ขาราชการตำแหนงประเภททั่วไป ประเภทวิชาชีพเฉพาะ หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ 

หรือพนักงานมหาวิทยาลัย หรือพนักงานมหาวิทยาลัยชั่วคราว สายปฏิบัติการ 

กลุมปฏิบัติการและวิชาชีพ จำนวน 2  คน 

3.3 ลูกจางประจำ หรือพนักงานมหาวิทยาลัย หรือพนักงานมหาวิทยาลัยชั่วคราว สาย

ปฏิบัติการ กลุมบริการ จำนวน 1  คน 

 สมาชิกในสังกัดและกลุมงานดังตอไปนี้ ไมมีสิทธิลงสมัครเพ่ือรับการสรรหา  เนื่องจากมี

กรรมการผูแทนกลุมงานอยูแลว ไดแก 

     (1) สมาชิกสังกัดคณะเทคนคิการแพทย ที่ที่อยูกลุมงานตามขอ 3.1 

   (2) สมาชิกสังกัดคณะแพทยศาสตร และ คณะเทคนิคการแพทย อยูกลุมงานตามขอ 3.2 
 

 4.  วันรับสมัคร 

  สมาชิกสามัญสามารถดาวนโหลดใบสมัคร และย่ืนใบสมัครไดที่สำนักงานสหกรณออมทรัพย

มหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด  และสำนักงานสาขาสวนดอก ในระหวางวันที่  8-27 กันยายน 2564 (ยื่นใบ

สมคัรภายในเวลา 16.30 น.) 
      

 5.  เอกสารการรับสมัคร 

5.1  ใบสมัครตามแบบที่สหกรณออมทรัพยฯ กำหนด 

5.2  รูปถายขนาด 2 นิ้ว จำนวน 2 รูป หนาตรง ไมสวมหมวกหรือแวนตาดำ ถายไวไมเกิน 1 ป 

5.3  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา 
 

 6.   การจับฉลากหมายเลขประจำตัวผูสมัคร 

      คณะกรรมการสรรหาจะตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัคร และจะเปนผูจับฉลาก

หมายเลขประจำตัวผูสมัคร ในวันท่ี 29 กันยายน 2564 เวลา 13.30 น. ณ สำนักงานสหกรณออมทรพัย

มหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด จับฉลากโดยประธานกรรมการสรรหา 
 

 7.   วันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สมัครและหมายเลขประจำตัว 

      วันท่ี 4 ตุลาคม 2564  ณ  สำนักงานสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 

และที่เว็บไซตของสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 
 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ ณ วันท่ี  3 กันยายน  พ.ศ. 2564 

  

 

(นายวราวุธ  อภิวงศ) 

ประธานกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48 


